

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnení (ďalej len „zmluva“) medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Obec Čechynce

Sídlo:

Obecný úrad Čechynce, Hlavná ulica 112/74, 951 07 Čechynce

V zastúpení:

Róbert Kupeček – starosta obce

IČO:

00308315

DIČ:

2021252750

Bankové spojenie:

Prima banka Slovensko, a.s.

IBAN:

SK23 5600 0000 0008 1612 1008

/ďalej len "objednávateľ"/

OBEČNÝ ÚRAD ČECHYNCE okr. Nitra	
Došlo: 29.5.2019	
Číslo: 270-001/2019	Prílohy:
Vydavené:	Referent: <i>Czyj</i>

Zhotoviteľ:

Two elements s.r.o.

Sídlo:

Kesovský rad 1082/38, 951 15 Mojmírovce

V zastúpení:

Ing. Milan Mrázek

IČO:

51 288 630

DIČ:

2120668242

IČ DPH:

Zapísaný:

9. januára 2018

Bankové spojenie:

Tatra banka a.s

IBAN:

SK17 1100 0000 0029 4905 0943

/ďalej len "zhotoviteľ"/

/ďalej len "zmluvné strany"/

Čl. I

Predmet zmluvy

1. Zmluvné strany sa na základe vzájomnej dohody rozhodli uzatvoriť túto zmluvu, predmetom ktorej je poskytnutie záhradníckych služieb za účelom zhotovenia diela s názvom „**Vetrolamy v Obci Čechynce**“.
2. Predmetom tejto zmluvy je výsadba drevín na parc. č. 980/3 v KÚ Obce Čechynce slúžiacich k zlepšeniu kvality životného prostredia v obci, a to vo forme funkčného vetrolamu. Práce potrebné k realizácii tohto diela sa rozdeľujú na nižšie uvedené časti:
 - 2.1. Prípravné práce – mechanická úprava terénu, ktorá pozostáva zo stiahnutia vrchnej vrstvy terénu do hĺbky 50 – 150 mm a z vyhlĺbenia jamiek v hornine pre vysadzovanie drevín slúžiacich ako bariéra proti poveternostným podmienkam.
 - 2.2. Výsadbové práce, ktoré pozostávajú z bodovej výsadby autochtónnej dreviny – lipy malolistej (*Tilia cordata*) v počte 27 ks. Tieto dreviny budú vysádzané do záhradného substrátu premiešaného s výkopovou pôdou. Následne budú zakotvené drevenými kolmi a zaliate dostatočným množstvom vody.
 - 2.3. Mulčovacia činnosť, v rámci ktorej dôjde k zamulčovaniu priestoru mulčovacou textíliou a kôrou, ktorá zmenou pH zabráni prerastaniu náletových burín a zabezpečí lepšie zadržiavanie vlhkosti v tesnej blízkosti koreňových sústav stromov.
 - 2.4. Vytvorenie ochranných bariér proti ožeru drevín divou zverou, čím sa zabezpečí vyššie percento udatelnosti takto vysadeného vetrolamu.
3. Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vypracovať a odovzdať objednávateľovi dielo zhotovené v zmysle rozpisu prác a materiálov nachádzajúcich sa v Rozpočtovom hárku materiálov a pracovných činností (zadanie), ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve a podľa

d'alších špecifikácií uvedených v tejto zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú cenu a riadne vykonané dielo prevziať.

Čl. II

Cena za zhotovenie diela

1. Na základe dohody zmluvných strán zaplatí objednávateľ na účet zhotoviteľa za vykonané dielo sumu vo výške:

Cena bez DPH: 7 573,10 Eur

DPH 20%: 0,00 Eur

Cena vrátane DPH: 7 573,10 Eur

Cena vrátane DPH slovom: sedemtisícpäťstosedemdesiattri Eur, desať centov.

2. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady na realizáciu predmetu tejto zmluvy a náklady na zabudovaný materiál.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie diela je konečná a zhotoviteľ nemá nárok účtovať si vyššiu cenu z dôvodu zmeny materiálov, výrobkov a pod., okrem prípadu, kedy dôjde k navýšeniu objemu prác z dôvodu, ktorý pri uzatvorení tejto zmluvy nebolo možné objektívne predvídať.
4. Objednávateľ je povinný zaplatiť zmluvnú cenu za zhotovenie diela podľa bodu 1 tohto článku v jednej sume do 30 dní odo dňa doručenia faktúry.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru za zhotovené dielo najneskôr do 15 dní odo dňa odovzdania diela.
6. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom pripísania jej sumy na účet zhotoviteľa.
7. Objednávateľ bude dielo financovať z peňažných prostriedkov nadobudnutých formou dotácie z Environmentálneho fondu v rámci Programu obnovy dediny na rok 2019 a z vlastných zdrojov prostredníctvom vlastného rozpočtu.

Čl. III

Termín zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ ukončí realizáciu diela za podmienok dojednaných v tejto zmluve v lehote **do 30.09.2019**. Tento termín je možné predĺžiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán alebo z dôvodu prípadných zlých poveternostných podmienok, kedy sa termín predlžuje o dobu, počas ktorej zhotoviteľ nemohol začať alebo pokračovať v elektroinštalačných prácach. Za zlé poveternostné podmienky sa považujú dni, počas ktorých prší alebo sneží, alebo ak denná teplota klesne pod bod mrazu.
2. Zhotoviteľ je povinný na žiadosť objednávateľa informovať ho o stave vykonaných prác tvoriacich predmet tejto zmluvy.

Čl. IV

Zhotovenie diela a jeho odovzdanie

1. Zhotoviteľ vykoná činnosti spojené s predmetom diela podľa tejto zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, pričom sa zaväzuje rešpektovať príslušné technické, špecifické a právne predpisy.

2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na stavbe požiarnu ochranu.
3. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 3 dni pred dňom dokončenia diela. O odovzdaní a prevzatí diela spíše zmluvné strany zápisnicu.

Čl. V

Zodpovednosť za vady diela a záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce vykonávané v rámci záhradníckych služieb tvoriace predmet tejto zmluvy budú uskutočňované podľa noriem vzťahujúcich sa na predmet tejto zmluvy a podľa dohodnutých zmluvných podmienok.
2. Záručná doba na práce a zabudovaný materiál je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád do 3 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne.

Čl. VI

Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr si môže zhotoviteľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Čl. VII

Zánik zmluvy

1. Táto zmluva zaniká riadnym ukončením a odovzdaním diela zhotoviteľom objednávateľovi a zaplatením ceny za dielo podľa ustanovení tejto zmluvy objednávateľom zhotoviteľovi.
2. Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe dohody zmluvných strán, ku dňu ktorý si dohodnú.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpenia od zmluvy v prípade ak by došlo k porušeniu povinností zhotoviteľa, pri ktorom môže dôjsť k materiálnym škodám alebo k ohrozeniu zdravia, či života alebo k hrubému porušeniu technickej disciplíny zhotoviteľa pri zhotovení diela.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade neodôvodneného, podstatného prekročenia času plnenia, dohodnutého v Čl. III bod 1 tejto zmluvy. Za podstatné prekročenie času plnenia sa považuje 30 dní odo dňa, od ktorého mal zhotoviteľ predmet diela odovzdať podľa Čl. III tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky, a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu diela.
6. Odstúpenie musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana odstupuje.

Čl. VIII Závěrečné ustanovenia

1. Táto Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
2. Zmluva môže byť zmenená len vo forme písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade požiadania umožní všetkým oprávneným kontrolným subjektom a orgánom oprávneným na výkon kontroly (Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky, Environmentálneho fondu, atď.) ako aj všetkým subjektom povereným týmito inštitúciami v zmysle príslušných právnych predpisov SR vykonať kontrolu realizácie diela a kontrolu dokladov súvisiacich s plnením tejto zmluvy, a to po celú dobu povinnej archivácie týchto dokumentov.
4. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
5. Zmluva je vypracovaná v 3 vyhotoveniach, z ktorých 2 vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a 1 vyhotovenie pre zhotoviteľa.

V Čechynciach dňa 29. mája 2019

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



Róbert Kupeček
starosta obce

Two elements s.r.o.
Kosovský rad 1082/38
951 15 Mojmirovce
IČO: 51 288 630, DIČ: 2120668242
tel.č.: 0902 848 365

Príloha č. 1: Rozpočtový hárok materiálov a pracovných činností

Rozpočtový hárok materiálov a pracovných činností (zadanie)

Investor: Obec Čechynce, Hlavná ulica 112/74, 951 07 Čechynce
Názov projektu: Vetrolamy v Obci Čechynce

P.Č.	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Jedn. cena v Eur bez DPH	Cena spolu v Eur bez DPH
1	Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu bez doplnenia ornice v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu do +/- 150 mm v rovine a na svahu do 1:5	m2	210	0,84	176,40
2	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, s odvozom do 20km v rovine a na svahu 1:5 objemu nad 0,4 do 1m3	ks	27	19,50	526,50
3	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri priemere balu nad 500 do 600 mm	ks	27	17,50	472,50
4	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopr. prostriedok, s odvozom do 20km a so zložením mulčovacou kôrou pri hr 30 - 50 mm v rovine a vo svahu do 1:5	m2	210	0,70	147,00
5	Ukotvenie stromov, zhotovenie opory, vrátane priviazania a materiálu	ks	27	3,50	94,50
6	Ochranné pletivo proti ožeru zverou spolu s osadením	ks	27	12,00	324,00
7	Mulčovacia kôra, vrece 70 l	ks	210	6,50	1 365,00
8	Záhradný substrát 70L k stromom (3kusy/strom)	bal	81	6,20	502,20
9	Oporné koly ku stromom- smrek. guľatina (3ks/strom)	ks	81	5,50	445,50
10	Oporné koly ku stromom- smrek. guľatina priech. lata	ks	30	4,50	135,00
11	Mulčovacia plachta 50g s úchyt. pod štrkové plochy +10% prekrytie- pod dlažbu	m2	210	0,35	73,50
12	Kotviace klince na mulčovaciu plachtu (100 ks/bal.)	bal	5	12,50	62,50
13	Pokládka mulčovacej plachty	m2	210	1,35	283,50
14	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000m	m3	15	16,90	253,50
15	Presun hmôt na realizáciu sadových úprav	m2	17,5	13,00	227,50
16	Tilia cordata Greenspire 14/16	ks	27	92,00	2 484,00
SPOLU					7 573,10

V ...11/17E... dňa ...29.5.2019...

Two elements s.r.o.
Košovský rad 1082/38
951 15 Mojmirovce
IČO: 51 268 630, DIČ: 2120668242
tel.č.: 0902 848 365

.....
Pečiatka a podpis zhotoviteľa